
UCHWAŁA NR 177/XVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do partnerstwa z powiatem 
śremskim w realizacji projektu w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne 

i zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi Społeczne - projekty 
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i 

ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz art. 33 ust. 
1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (Dz. 
U. z 2014 r. poz. 1146, poz. 378, poz. 1130, poz. 1240, z 2015 r. poz. 1767) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§  1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie gminy Śrem do partnerstwa z 
powiatem śremskim w realizacji projektu systemowego w ramach Działania 
7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – 
projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 –2020, który realizowany 
będzie w okresie 24 miesięcy w latach 2016 – 2017 – 2018.

2. Liderem projektu będzie powiat śremski – Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Śremie.

3. Projekt, o którym mowa w ust. 1 realizowany będzie przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Śremie.

§  2. 1. Koszty dotacji związane z realizacją projektu zostaną 
sfinansowane ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

2. Szczegółowe warunki realizacji projektu określi umowa partnerska.
§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: EAFB7BFD-CD1B-48BC-AD75-FBD61EB5001F. Podpisany Strona 1



§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: EAFB7BFD-CD1B-48BC-AD75-FBD61EB5001F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 177/XVIII/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do partnerstwa z powiatem
śremskim w realizacji projektu w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i

zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi Społeczne - projekty
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i
ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego

Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie zwróciło się do
Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie z wnioskiem o zawarcie partnerstwa w
celu wspólnego realizowania projektu systemowego, w ramach Działania 7.2
Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich
jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (nabór nr RPWP.07.02.01-IZ-00-30-
001/15). Projekt będzie realizowany będzie w okresie 24 miesięcy w latach
2016 – 2017 – 2018. Liderem projektu będzie powiat śremski - Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie.

Koszty dotacji związane z realizacją projektu, zostaną sfinansowane ze
środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014 – 2020. Minimalna wartość dotacji wynikająca z Algorytmu podziału
środków dofinansowania w ramach Poddziałania 7.2.1 dla gminy Śrem
wynosi 400 679,08 zł. W budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie
zabezpieczone zostaną środki finansowe stanowiące wymagany wkład
własny, niezbędne do realizacji ww. projektu, w kwocie stanowiącej minimum
5% wydatków kwalifikowalnych.

Szczegółowe warunki realizacji projektu określi umowa partnerska,
a w szczególności prawa i obowiązki stron, zakres i formę udziału
partneróww projekcie, sposób przekazywania dofinansowania na pokrycie
kosztów ponoszonych przez partnerów projektu, sposób postępowania w
przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z porozumienia.

Celem projektu będzie realizacja zadań z zakresu wsparcia dostępu do
usług opiekuńczych i asystenckich dla osób niesamodzielnych i z
niepełnosprawnościami oraz poprawy dostępu do usług wsparcia rodziny i
systemu pieczy zastępczej.

Id: EAFB7BFD-CD1B-48BC-AD75-FBD61EB5001F. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Założenia projektu są zgodne z dokumentami strategicznymi tj.
Strategią Polityki Społecznej dla Województwa Wielkopolskiego do roku
2020, a także Strategią Rozwoju Gminy Śrem na lata 2013 – 2020. Działania
projektu realizować będą cele główne i cele operacyjne ww. Strategii w
zakresie wsparcia osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych oraz wsparcia
rodzin.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: EAFB7BFD-CD1B-48BC-AD75-FBD61EB5001F. Podpisany Strona 2




